
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИГАЕВСКОЕ»  

 

                                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 «02»__04__2015                                                                                                                №_85                                     

с.Сигаево 

 

О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству на территории 

поселения МО «Сигаевское» 

 

       Для обеспечения санитарного режима в населенных пунктах МО «Сигаевское», в целях 

улучшения благоустройства, во исполнения Положения «о санитарном режиме и 

благоустройстве Сарапульского района», утвержденного постановлением главы 

Администрации МО «Сарапульский район»  № 940 от 16.10.2001г., требований 

федерального закона №52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» 

от 30.03.1999г. санитарных правил № 4690-88 «Содержание территории населенных мест». 

Сан Пин 2.1.7.1322.- 03 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов 

для твердых бытовых отходов» и в соответствии с Правилами благоустройства, 

утвержденными решением сессии Совета депутатов МО «Сигаевское» № 22/3 от 27.09.2012 

года, 

постановляю: 

1. Провести в период с 06 апреля 2015 года по 06 мая 2015 года мероприятия по 

санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов и объектов, находящихся на 

территории поселения МО «Сигаевское». 

2. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций, предприятий всех форм  

собственности, собственникам жилья и частным предпринимателям организовать начиная с 

06 апреля 2015 года проведение субботников и мероприятий по благоустройству. 

3.  Рекомендовать руководителям хозяйств и предприятий всех форм собственности при  

составлении планов руководствоваться Правилами благоустройства, утвержденными 

решением сессии Совета депутатов МО «Сигаевское» №117/6 от 27.03.2015 года. 

4. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций, предприятий всех форм 

собственности организовать своевременную вывозку мусора с производственных территорий 

и производить уборку на закрепленных территориях еженедельно. 

5.    Вывоз мусора производить только на санкционированные полигоны бытовых отходов. 

6.   Рекомендовать старостам деревень, уличкомам, домкомам и жителям частного сектора 

провести санитарную очистку на прилегающих территориях к объектам застройки, до границ 

с автодорогами. 

7.  Организацию мероприятий по санитарной очистке и благоустройству возложить на 

инженера по землеустройству Администрации МО «Сигаевское» Булдакова С.С. 

8.  Контроль за ходом санитарной очистки и благоустройству возложить на главного 

специалиста-эксперта Администрации МО «Сигаевское» Черепанова А.А. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования                                                                                      О.В.Никонов 

 

 

 

 

 
 


